МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЬЯКОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

301304, Тульская область, с. Дьяконово,

ул. Барская Слобода, д. 6
 Телефон: 8(48745) 4-37-18

E-mail: MOUDyakonovo@tularegion.org

ПРИКАЗ

№ 151                                                                              от 12 декабря 2023 г

«Об изменении расписания 1 - 11 классов в связи с

переходом на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий»

   На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статьи 13, 16, 17, 18, 28, 30, 41), четырехсторонних

приказов Роспотребнадзора по Тульской области, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Тульской области», Министерства здравоохранения Тульской области, приказа

Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении

Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ», письма ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тульской

области в городе Новомосковске» № 71-20-26/14-4283-23 от 08.12.2023 по причине

проведения дезинфекции помещений

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести 1 - 11 классы (52 человека) МОУ  «Дьяконовская СШ» 15 декабря 2023

года на обучение с применением дистанционных образовательных ресурсов:

Сферум, дополнительно: РЭШ, Учи.ру.

2. Ловягиной О.В. внести необходимые коррективы в расписание учебных занятий 1 -

11 классов, неукоснительно соблюдая при организации образовательного процесса

Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи.

3. Зеленковой Н.А., заместителю директора по УВР, установить продолжительность

дистанционных уроков в соответствии с постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от  28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

4. Учителям-предметникам, внести изменения в темы уроков. Занятия провести в

форме ВКС «Дистанционный урок» (см. Инструкция «Создание дистанционного

урока в формате ВКС в подсистеме «Сетевой город. Образование»).

5. Классным руководителям 1 - 11 классов довести данный приказ до сведения

участников образовательного процесса.

6. Абрамовой Е.А., ответственной за ведение сайта, разместить данный приказ,

расписание занятий 1 - 11 классов на сайте МОУ «Дьяконовская СШ» в срок до 15

декабря 2023 г.

7. Горбатовой Е.Г., ответственной за питание, внести в табель учетапосещаемости

детей «Льготное питание» дистанционное обучение (ДО), Абрамовой Е.А.,

заместителю директора по ВР, разместить данный приказ в АИС Сетевой город.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор           __________________                                  Т.А.Марунич
                                                                                                                подпись                                                    расшифровка подписи

mailto:MOUDyakonovo@tularegion.org
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP